
Subjekt ČJF - TJ START Domažlice – MDOO27 

Rozpis jezdeckých závodů ČJF 
54. ročník Ceny Chodska, Memoriál MVDr. Jiřího Rojta 

27.– 28. května 2017 
 

a zároveň Oblastní mistrovství Plzeňské oblasti v parkurovém skákání, 
  kvalifikační kolo Plzeňské Jump Tour 2017  

 

 

 
 
1. Základní ustanovení. 
1.1. Základní informace  

1.1.1. Kategorie závodů:             CSN B  
1.1.2. Číslo závodů ČJF:               170527D1  
1.1.3. Název závodů:                   54.ročník Ceny Chodska  
1.1.4. Pořadatel:                          TJ Start Domažlice  
1.1.5. Spolupoř. subjekt:           Plzeňská oblast ČJF  
1.1.6. Datum závodů:                 27. - 28.05. 2017  
1.1.7. Místo konání:                    Domažlice  
1.1.8. Omezující kritéria:           Soutěže OM pouze pro jezdce Plzeňské oblasti  

 
1.2. Funkcionáři závodů: 

 
Ředitel závodů:                          MVDr. František Chromý  
Sekretář závodů:                       Veronika Chromá, +420 602 689094, 

                                                      e-mail-veronika.chroma@vamar.cz 

 

Kontaktní osoba:                      Oldřich Königsmark, +420 723 271 608  
Hlavní rozhodčí:                        Antonín Pittner  
Sbor rozhodčích:                       Augustin Sviták, Josef Turner, Věra Kubošová  
Stylový rozhodčí:                      Luboš Kozák  
Technický delegát:  
Stavitel tratí / parkurů:           Roman Hladík  
Asistent stavitele:  
Komisař na opracovišti:          Sbor rozhodčích   
Hlasatel:                                     MVDr. František Chromý  
Zpracovatel výsledků:             Veronika Chromá  
Lékařská služba:                       Mgr. Lenka Foistová  
Veterinární dozor:                   MVDr.Josef Vítek, tel. +420 724 004 946  
Podkovář:                                  Viktor Kolbeck, tel. +420 608 567 942   

 
1.3. Technické parametry 
1.3.1. Kolbiště:  110 x 60 m, povrch písčitý  
1.3.2. Opracoviště:  60 x 20 m povrch písčitý   

 

2. Přihlášky a časový rozvrh 

2.1.Uzávěrka    26.05. 2017 
 

1 

 



Subjekt ČJF - TJ START Domažlice – MDOO27 

Rozpis jezdeckých závodů ČJF 
54. ročník Ceny Chodska, Memoriál MVDr. Jiřího Rojta 

27.– 28. května 2017 
 

a zároveň Oblastní mistrovství Plzeňské oblasti v parkurovém skákání, 
  kvalifikační kolo Plzeňské Jump Tour 2017  

 

 

2.2 Přihlášky – Dle PJS výhradně přes Online přihláškový systém ČJF 
(vyjímku mají pouze zahraniční jezdci, kteří se mohou hlásit na kontaktní osobu) 

 
2.3. Prezentace Sobota-07.30- 08.30 hod. pro soutěže č. 1, 2, 3, 4, 5, 6 

  Sobota - 11.30 – 12.00 hod. pro soutěže č. 7, 8 
                                        Neděle-07.30- 08.30hod.pro soutěže č. 9, 10 
   Neděle - 11.30 – 12.00 hod. pro soutěže č. 11, 12 
 
2.4.Technická porada  Nekoná se 

 
2.5.Start soutěží  Sobota  od 09.00hod.  zahajovací trénink, ostatní následně 

Neděle  od 09.30 hod. soutěž č. 9, následně 10 
       od 13.00 hod. soutěž č. 11, následně 12 
 
2.6.Sekretariát závodů po oba dny od 7.30hod.na věži rozhodčích 

 
2.7.Další důležité informace 
2.7.1.Startovné je splatné v celkové výši při prezentaci 
2.7.2. Dekorování OM – 1.-3.místo na stupních vítězů (nutná přítomnost asistenta) 
2.7.3. Dekorování ostatních soutěží – 1.-5. místo v prostoru kolbiště, ostatní do 25 %  
           startujících si vyzvednou jezdecké floty na věži rozhodčích 
2.7.4. Dekorování Ceny Chodska – všichni účastníci finále v prostoru kolbiště 
2.7.5. V žádném parkuru nebude vodní příkop 
 
2.7.6. Oblastní mistrovství Plzeňské oblasti  
Pro udělení mistrovských titulů musí být splněna podmínka účasti nejméně tří různých 
jezdců z nejméně dvou subjektů. Pokud nebude podmínka splněna, není možné v dané 
kategorii vyhlásit jezdce nesoucího titul „mistr“ 
V soutěžích OM může jezdec startovat s více koňmi, do vyhodnocení OM se mu započítává 
výsledek s jedním koněm a to vždy s tím nejlepším. 
Podpora OM Plzeňskou oblastí:  
  – kategorie děti – ceny 6 000,- Kč ( 3 000, 2 000, 1 000 ) - poukázky na nákup jezd. potřeb, 
                                                                                                         Equiservis  
       - hodnocení klasicky - 1.-3.místo - medaile  
                                -hodnocení na styl - poháry  
  – kategorie junioři – ceny 6 000,- Kč ( 3 000, 2 000, 1 000 ) 
       - hodnocení klasicky - 1.-3.místo - medaile  
                                -hodnocení na styl - poháry  
  – kategorie mladí jezdci – ceny 6 000,- Kč ( 3 000, 2 000, 1 000 ) + medaile 1.-3.místo 
  – kategorie senioři – ceny 6 000,- Kč ( 3 000, 2 000, 1 000 ) + medaile 1.-3.místo 
 



Subjekt ČJF - TJ START Domažlice – MDOO27 

Rozpis jezdeckých závodů ČJF 
54. ročník Ceny Chodska, Memoriál MVDr. Jiřího Rojta 

27.– 28. května 2017 
 

a zároveň Oblastní mistrovství Plzeňské oblasti v parkurovém skákání, 
  kvalifikační kolo Plzeňské Jump Tour 2017  

 

 

2 

 
3. Přehled jednotlivých kol soutěží: 

Zahajovací tréning – pro děti startující v OM 
Soutěž č. 1 a 3 – Z + Z OM Plzeňské oblasti – děti – hodnocení na styl a klasicky 
Soutěž č. 2 – Z - otevřená soutěž  
Soutěž č. 4 a 6 – ZL + L* OM Plzeňské oblasti – junioři – hodnocení na styl a klasicky 
Soutěž č. 5 – ZL - otevřená soutěž 
Soutěž č. 7 – „L*“ – Memoriál MVDr. Jiřího Rojta – otevřená soutěž 
Soutěže č. 7 a 10 – L* + L ** OM Plzeňské oblasti – mladí jezdci a otevřené soutěže 
Soutěže č. 8 a 11 – S* + S** OM Plzeňské oblasti – senioři a otevřené soutěže 
Soutěž č. 9 – Dvoufázové skákání – otevřená soutěž 
Soutěž č. 12 – ST*CENA CHODSKA 

 
4. Soutěže, zápisné a ceny: 

 
Sobota 27. května 2016 
 
Zahajovací tréning – přístupný pro děti startující v OM 
    Čas 60 vteřin 
    Bez startovného  
     
Soutěž č.1 - Skoková soutěž stupně ,, Z“ – I. Kolo OM – kategorie děti 
  Dvojí rozhodování dle  čl. 298.1.1 – na styl + dle čl. 238.2.1.  
  Bez startovného  
  Tato soutěž na styl je započítávána do PJT  2017 – kategorie – Bronze Tour 
 
Soutěž č. 2 – Skoková soutěž stupně „Z“ – otevřená soutěž na limitovaný čas  
 Rozhodování dle tabulky A čl. 298.2.1  - bez rozeskakování 

 Startovné 250,-Kč 
Ceny: 2 100,- Kč (700, 500, 400, 300, 200) 

 

Soutěž č. 3 -  Skoková soutěž stupně „Z“ – II. Kolo OM – kategorie děti 
Dvojí rozhodování dle tabulky A čl. 298.1.1 – na styl + dle čl. 238.2.1. 
Bez startovného 
Vyhodnocení OM na styl – v případě shodného bodového ohodnocení z obou kol  
rozhoduje lepší výsledek ve II. kole (bodové ohodnocení, případně čas 2. kola).  
Vyhodnocení OM klasicky – v případně shodného výsledku z obou kol  rozhodne 
o umístění na 1. – 3. místě jedno rozeskakování na čas.  
Tato soutěž na styl je započítávána do PJT 2017 – kategorie- Bronze Tour 
 

      3 



Subjekt ČJF - TJ START Domažlice – MDOO27 

Rozpis jezdeckých závodů ČJF 
54. ročník Ceny Chodska, Memoriál MVDr. Jiřího Rojta 

27.– 28. května 2017 
 

a zároveň Oblastní mistrovství Plzeňské oblasti v parkurovém skákání, 
  kvalifikační kolo Plzeňské Jump Tour 2017  

 

 

 
Soutěž č. 4 – Skoková soutěž stupně „ZL“ – I. kolo OM – kategorie junioři 

Dvojí rozhodování dle tabulky A čl. 298.1.1 – na styl + dle čl. 238.2.1. 
Bez startovného 

    Tato soutěž na styl je započítávána do PJT 2017 – kategorie – Silver Tour 
 

Soutěž č. 5 – Skoková soutěž stupně „ZL“ – otevřená soutěž 
Rozhodování dle tabulky A čl. 298.2.4. – návazné rozeskakování 
Startovné 300,- Kč 
Ceny: 3 300,- Kč (1 000, 800, 600, 500, 400) 

 
Soutěž č. 6 – Skoková soutěž stupně „L*“ – II. kolo OM – kategorie junioři  

Dvojí rozhodování dle tabulky A čl. 298.1.1 – na styl + dle čl. 238.2.1. 
Bez startovného 
Vyhodnocení OM na styl – v případě shodného bodového ohodnocení z obou kol  
rozhoduje lepší výsledek ve II. kole (bodové ohodnocení, případně čas 2. kola).  
Vyhodnocení OM klasicky – v případně shodného výsledku z obou kol rozhodne 
o umístění na 1. – 3. místě jedno rozeskakování na čas.  
Tato soutěž na styl je započítávána do PJT 2017 – kategorie – Silver Tour 

 
Soutěž č. 7 – Skoková soutěž stupně „L*“ – I. kolo OM – kategorie mladí jezdci                      

- MEMORIÁL MVDr. JIŘÍHO ROJTA – otevřená soutěž 
Rozhodování dle tabulky A čl. 238.2.2.  
Startovné: 400,- Kč 
Ceny: 4 500,- Kč (1 300, 1 100, 900, 700, 500)  
Tato soutěž je započítávána do PJT – kategorie- Gold Tour 

 
Soutěž č. 8 – Skoková soutěž stupně „S*“ – I. kolo OM – kategorie senioři a otevř. soutěž 

Rozhodování dle tabulky A čl. 238.2.1. – bez rozeskakování – na čas 
Startovné: 450,- Kč 
Ceny: 5 500,- Kč (1 800, 1 400, 1 100, 700, 500)  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Subjekt ČJF - TJ START Domažlice – MDOO27 

Rozpis jezdeckých závodů ČJF 
54. ročník Ceny Chodska, Memoriál MVDr. Jiřího Rojta 

27.– 28. května 2017 
 

a zároveň Oblastní mistrovství Plzeňské oblasti v parkurovém skákání, 
  kvalifikační kolo Plzeňské Jump Tour 2017  

 

 

Neděle 28. května 2016 
 
Soutěž č. 9 -  Skoková soutěž „Dvoufázové skákání 110-120 cm“ 

Rozhodování dle tabulky A čl. 274.5.6 
Pokud dvojice dokončí první fázi, může pokračovat do fáze druhé i s trestnými body 
z fáze první. Výsledek je součet trestných bodů z obou fází a čas fáze druhé. 
Startovné: 350,- Kč 
Ceny: 3 400,- Kč (1 000, 800, 700, 500, 400)  

       

 
 
Soutěž č. 10 – Skoková soutěž stupně „L**“ – II. kolo OM – kategorie mladí jezdci 

a otevřená soutěž                    
Rozhodování dle tabulky A čl. 238.2.1. – bez rozeskakování – na čas 
Startovné: 400,-Kč 
Ceny: 4 200,-Kč (1 300, 1 000, 800, 600, 500)  
Vyhodnocení OM – v případně shodného výsledku z obou kol rozhodne o umístění 

 na 1. – 3. místě jedno rozeskakování na čas 
    Tato soutěž je započítávána do PJT  2017 – kategorie – Gold Tour 

 
Soutěž č. 11 – Skoková soutěž stupně „S**“ – II. kolo OM – kategorie senioři a otevřená  
      soutěž 

Rozhodování dle tabulky A čl. 238.2.1. – bez rozeskakování – na čas 
Startovné: 550,- Kč 
Ceny: 8 000,- Kč (2 600, 2 100, 1 600, 1 100, 600)  
Vyhodnocení OM – v případně shodného výsledku z obou kol rozhodne o umístění  
na 1. – 3. místě jedno rozeskakování na čas . V OM je jezdec hodnocen s jedním  
koněm a to vždy s tím, který měl lepší umístění. 

 
Soutěž č. 12 – Skoková soutěž stupně „ST*“ – CENA CHODSKA 

Rozhodování dle tabulky A čl. 276.2.N – jednokolová soutěž s finále 
Jednokolová soutěž s finále (8 překážek do 145 cm s 1 kombinací) s trestnými body 
ze základního kola.  
Do finále postupuje 10 soutěžících nejlépe umístěných v základním kole, v každém 
případě všichni bez trestných bodů.  
Ve finále startují jezdci v obráceném pořadí výsledků ze základního kola. 
Startovné: 700,- Kč 
Ceny: 26 000,- Kč (8 500, 6 500, 4 500, 2 000, 1 000 + 5x 700)  

 

Vítěz Ceny Chodska obdrží Chodský čakan. 

 



Subjekt ČJF - TJ START Domažlice – MDOO27 

Rozpis jezdeckých závodů ČJF 
54. ročník Ceny Chodska, Memoriál MVDr. Jiřího Rojta 

27.– 28. května 2017 
 

a zároveň Oblastní mistrovství Plzeňské oblasti v parkurovém skákání, 
  kvalifikační kolo Plzeňské Jump Tour 2017  

 

 

Celková dotace závodů: 57 000,- Kč + 24 000,- Kč podpora od 
Plzeňské oblasti. 
 
4. Technická ustanovení 

4.5. Předpisy  
4.5.1. Závody se řídí platnými pravidly jezdeckého sportu (PJS), veterinárními 

pravidly, STP a tímto rozpisem závodů. 
4.5.2. Účastníci budou dekorování dle PJS čl. 126 
4.5.3. Ceny budou udíleny dle PJS čl. 127 a 128  
4.5.4. Námitky a stížnosti v souladu s PJS. 
4.5.5. Sázky nejsou povoleny. 

 
4.6. Veterinární předpisy 

4.6.1. Účast na závodech se řídí platnými veterinárními předpisy pro přesun 
sportovních koní pro letošní rok, veterinární přejímka probíhá před vyložením 
koní, během prezentace jezdců. 

4.6.2. Účastníci závodů jsou povinni se řídit pokyny určeného pracovníka – 
pořadatele a to včetně vyložení koní do příchodu veterinárního lékaře. 

4.6.3. Průkazy koní musí být po celou dobu konání závodů uschovány v sekretariátu 
závodů pro případnou kontrolu SVS. 

 
 

4.7. Podmínky účasti, kvalifikace 
 
5. Obecné informace 

5.5. Odpovědnost pořadatele 
Pořadatel neručí za úrazy jezdců a koní, jakožto ani za nehody, onemocnění, ztráty 
předmětů a jejich poškození. Za způsobilost (jezdce i koně) účastnit se příslušné 
soutěže / ukázky (tedy i za případné úrazy) je dle VPJS odst. 118 plně odpovědný 
přihlašovatel a u dětí do 18ti let jejich rodiče. 

 
5.6. Úhrady a platby 

Veškeré náklady spojené s účastí na závodech hradí vysílací složka / přihlašovatel 
 

5.7. Informace pro majitele psů 
Psy je povoleno vodit v areálu pouze na vodítku. Volným pobíháním psů ohrožujete 
zdraví a život jezdců v kolbišti a opracovišti ! 

 
5.8. Ustájení 

Ustájení pořadatel nezajišťuje 
 



Subjekt ČJF - TJ START Domažlice – MDOO27 

Rozpis jezdeckých závodů ČJF 
54. ročník Ceny Chodska, Memoriál MVDr. Jiřího Rojta 

27.– 28. května 2017 
 

a zároveň Oblastní mistrovství Plzeňské oblasti v parkurovém skákání, 
  kvalifikační kolo Plzeňské Jump Tour 2017  

 

 

5.9. Ubytování, elektrické přípojky 
Ubytování pořadatel nezajišťuje 

 
5.10. Ostatní služby 
Lékařská služba – uvedena v bodě 1.2 (Funkcionáři závodů) tohoto rozpisu 
Veterinární služba – zajištěna proti úhradě 
Podkovářská služba – zajištěna proti úhradě 
Občerstvení – zajištěno v areálu závodiště po celý den 
Parkování vozidel – v areálu  

 
      6 

 
Partneři závodů 

 
6. Schvalovací doložka 
 

Rozpis zpracoval: Oldřich Königsmark   Rozpis za OV ČJF schválil: 
       Dne: 
                                                                          14.4.2017 Ing. Eva Mentlíková 
                                                            
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Subjekt ČJF - TJ START Domažlice – MDOO27 

Rozpis jezdeckých závodů ČJF 
54. ročník Ceny Chodska, Memoriál MVDr. Jiřího Rojta 

27.– 28. května 2017 
 

a zároveň Oblastní mistrovství Plzeňské oblasti v parkurovém skákání, 
  kvalifikační kolo Plzeňské Jump Tour 2017  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      7 


